
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 348 від 21.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 21.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про визнання такими, що не 
підлягають       занесенню до Державного 
реєстру нерухомих пам’яток України, 
об’єктів культурної спадщини 
 

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-
соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їхньої символіки», Закону України «Про засудження та заборону 
пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 
топонімії», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за 
№ 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 01 березня 2024 р. № 158), на підставі подань 
Департаменту культури та туризму Київської обласної державної 
адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 06.01.2025 
№ 15/41.1-N/41.01.01-N/2025, від 06.01.2025 № 14/41.1-N/41.01.01-N/2025,   
від 24.01.2025 № 85/41.1-N/41.01-N/2025, від 24.01.2025                     
№ 89/41.1-N/41.01-N/2025, від 24.01.2025 № 90/41.1-N/41.01-N/2025, від 
10.06.2024 № 960/41.1-N/41.01.01-N/2024, листа Департаменту культури та 
туризму Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної 
військової адміністрації) від 01.11.2024 № 1689/41.1-N/41.01.01-N/2024, 
подання Департаменту культури, молоді та спорту Волинської обласної 
державної адміністрації від 08.12.2023 № 2234/17/2-23, із врахуванням листа 
виконавчого комітету Ковельської міської ради від 08.06.2024  
№ 3974/18.32/2-24, на підставі висновків про відповідність або 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 348 від 21.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 21.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

невідповідність об’єкта культурної спадщини вимогам частини четвертої 
статті 13 Закону України «Про охорону культурної спадщини» Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України від 03.04.2025 № 28/13/48-25 та 
від 03.04.2025 № 32/13/48-25, враховуючи рекомендації Українського 
інституту національної пам’яті (листи від 05.07.2024 № 1872/2.2-08-24, від 
29.04.2024 № 1227/2.1-07-24 та від 16.10.2023 № 1658/2.1-06-23),  
 
НАКАЗУЮ: 

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Волинській та 
Київській областях згідно з переліком, наведеним у додатку. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сергія БЄЛЯЄВА. 

 
 

Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 348 від 21.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 21.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій «Про визнання такими, що не підлягають 
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України, об’єктів культурної спадщини» 

 
 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів культурної спадщини у Волинській та Київській областях, які визнаються такими, що не підлягають занесенню  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  
 

№ з/п Найменування об’єкта 
культурної спадщини 

Вид об’єкта 
культурної 
спадщини 

Дата 
утворення 

об’єкта 

Місцезнаходження об’єкта 
культурної спадщини 

Номер і дата рішення про взяття 
на облік 

1 2 3 4 5 6 
    ВОЛИНСЬКА ОБЛАСТЬ  

    Ковельський район  
1.  Пам’ятник на честь 

радянських воїнів 
(Братська могила воїнів 
радянської армії, які 
загинули в роки Великої 
Вітчизняної війни 1941-
1945 рр.)  
 

пам’ятка 
історії 

1939 - 
1945 рр. 

м. Ковель, біля залізничного 
мосту  

Розпорядження виконавчого 
комітету Волинської обласної 
ради депутатів трудящих  від 
04.08.1969 р. № 360-р 

    КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ  
    Білоцерківський район  

2.  Пам’ятний знак на честь 
учасників Вітчизняної війни 
1812 року 

пам’ятка 
історії 

1812 р., 
1983 р. 

м. Біла Церква Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 05.05.1987 № 146 



2 
Продовження додатка 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 348 від 21.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 21.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 
3.  Могила комсомольця 

Баландіна В.А., який загинув 
у 1922 році від рук куркулів 
(Могила першого 
комсомольця В.О. Баландіна) 
 

пам’ятка 
історії 

1969 р. Сквирська міська 
територіальна громада, 
с. Великі Єрчики, біля 
школи, на перехресті з 
вул. Коноплястого 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.05.1980 № 271 

4.  Пам’ятник революціонеру 
Дегтяренку П.Т. 
(Пам’ятник професійному 
революціонеру 
Дехтяренку П.М.) 
 

пам’ятка 
історії 

1978 р. Сквирська міська 
територіальна громада, 
с. Чубинці, біля школи 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 12.12.1982 № 572 

    Бориспільський район  
5.  Пам’ятний знак на честь 

одного з комсомольців 20-х 
років 

Пам’ятка 
історії 

1978 р. Вороньківська сільська 
територіальна громада, 
с. Сошників 
 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 05.05.1987 р. № 146 

6.  Пам’ятний знак на честь 
першого секретаря 
комсомольської організації 

Пам’ятка 
історії 

1978 р. Вороньківська сільська 
територіальна громада, 
с. Сошників 
 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 05.05.1987 р. № 146 

7.  Братська могила 
червоноармійців 

Пам’ятка 
історії 

1977 р. Пристолична сільська 
територіальна громада, 
с. Мала Олександрівка 
 

Рішення виконавчого комітету 
Київської обласної ради народних 
депутатів від 05.05.1987 р. № 146 

_____________________________________________________________________ 

 


